様式第１号 （第８条関係）

年  月  日

松野町長    様

    住  所
申請者 氏  名
    電話番号

松野町ブロック塀等安全対策事業補助金交付申請書

松野町ブロック塀等安全対策事業補助金に要する費用について、補助金の

交付を受けたいので、松野町ブロック塀等安全対策事業補助金交付要綱第８

条の規定により、関係書類を添えて申請します。

記

１ 補助金交付申請額    金                     円

２ 完了予定期日      年  月  日

様式第２号 （第８条関係）

事業実施計画書

１ 補助対象ブロック塀等

所有者
住所

氏名

ブロック塀等の所在地

２ 事業計画

ブロック塀等の安全性向上のため、（除却・建替え）を行う。

塀の構造

除却するブロック塀等の長さ

新設するブロック塀等の長さ

事業経費（除却）

（新設）

事業開始（予定）年月日

事業完了（予定）年月日

３ 添付資料

ア 点検表（様式第３号）

イ ブロック塀等の写真・撮影方向位置図

ウ 位置図、配置図、平面図等（除却又は建替え内容が記載されたもの）

エ ブロック塀等安全対策工事費見積書の写し

オ ブロック塀等の所有者であることがわかる書類

カ 町税を滞納していないことを証する書類（完納証明書等）

キ 暴力団排除に係る誓約書（様式第４号）

ク その他町長が必要と認める書類

様式第３号 （第８条関係）

点 検 表

１ 補強コンクリートブロック塀の点検表

点検項目 点検内容
点検結果

適合 不適合

１ 高さ ２．２ｍ以下 はい いいえ

２ 壁の厚さ
高さ２．０ｍを超える塀で15ｃｍ以上

高さ２．０ｍ以下で10ｃｍ以上
はい いいえ

３ 鉄筋

縦筋は壁頂部及び基礎の横筋に、横筋は縦筋にそれぞ

れかぎ掛けされている。
はい いいえ

壁内に径９ｍｍ以上の鉄筋が縦横80ｃｍ以内の間隔で

入っている。
はい いいえ

４ 控壁（高さが１．２ｍ

を超える塀の場合）

長さ３．４ｍ以内に控壁が塀の高さの５分の１以上突

出している。
はい いいえ

５ 基礎
根入れ深さ30ｃｍ以上のコンクリート造の基礎があ

る。
はい いいえ

６ 傾き、ひび割れ 傾き、ひび割れがある。 いいえ はい

評価 ６項目のうち１つでも不適合があれば、安全対策が必要です。

２  組積造の塀の点検表

点検項目 点検内容
点検結果

適合 不適合

１ 高さ １．２ｍ以下 はい いいえ

２ 壁の厚さ 十分ある。 はい いいえ

３ 控壁
長さ４．０ｍ以内に壁面からその部分における壁の厚

さの１．５倍以上突出している。
はい いいえ

４ 基礎 基礎がある。 はい いいえ

５ 傾き、ひび割れ 傾き、ひび割れがある。 いいえ はい

評価 ５項目のうち１つでも不適合があれば、 安全対策が必要です。

３ 補助対象確認

確認項目 確認内容 補助対象 補助対象外

設置場所 避難路沿道等に面したもの はい いいえ

上記のとおり報告します。

報告者（施工予定業者）  住   所

事業者名

代表者名

様式第４号（第８条関係）

松野町長      様

暴力団排除に係る誓約書

私、     は、松野町ブロック塀等安全対策事業補助金交付要綱第４条第３

号の規定に基づき、下記の事項について誓約します。

なお、必要な場合には、所轄警察署に照会することについて同意し、当該事項に

関する書類の提出を松野町長から求められた場合は、指定された期日までに提出し

ます。

記

私は、次のいずれにも該当する者ではありません。

⑴ 暴力団（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第
７７号。以下「法」という。）第２条第２号に規定する暴力団をいう。以下同
じ。）

⑵ 暴力団員（法第２条第６号に規定する暴力団員をいう。以下同じ。）

⑶ 暴力団又は暴力団員によりその事業活動を実質的に支配されている者

⑷ 暴力団又は暴力団員によ りその事業活動に実質的に関与を受けている者

⑸ 自己、自社若しくは第三者の不正の利益を図り、又は第三者に損害を加える
目的をもって、暴力団又は暴力団員を利用するなどしている者

⑹ 暴力団又は暴力団員に対して資金を提供し、又は便宜を供与するなど直接的
又は積極的に、暴力団の維持又は運営に協力し、又は関与している者

⑺ 暴力団又は暴力団員であることを知りながらこれらを不当に利用している者

⑻ 暴力団員と密接な交友関係を有する者

年     月     日

住     所

氏     名